
●●●●● ●●●●● ●●●●●C YM

32022年8月30日 星期二 校对：陈庆彪专刊部主编 责任编辑：吴正华 电话：0579-85381116

义乌市城市环境空气质量日报
（2022）第241期

义乌市生态环境监测站 8月29日

站点
名称

江东

北苑

空气污染
指数AQI

37

55

空气质
量级别

Ⅰ
Ⅱ

空气质
量状况

优

良

首要
污染物

/

臭氧

当日我市城区空气质量状况为优，空气污
染指数AQI为45，空气质量令人满意，基本无空
气污染。

高温下的坚守

定于2022年9月5日(星期一)下午14：00在义乌
市佛堂镇坑口村民委员会办公室公开招标：义乌市佛
堂镇坑里村所有的田及山地一批（详见清单），租期3
年，起投价16000-19000元/年，每个标的保证金2万元。

咨询、报名时间和地点：即日起至 2022 年 9 月 4
日下午4：00时止（节假日除外）到佛堂镇坑口村民委
员会办公室报名。

保证金缴纳方式：保证金于进入投标会场时以现金
方式交清，如竞买不成功，保证金可在会后如数退还。

咨询电话：15397593653 15757971822
义乌市佛堂镇坑口村民委员会

二○二二年八月三十日

招
标
公
告

▢ 全媒体记者 吴峰宇 文/摄

“两个集装箱需要落箱，请立即前往
堆场。”“收到，马上前往。”义乌市陆港铁
路口岸发展有限公司调度中心主管兼正
面吊司机朱林峰收到工作指令，立马换
装前往堆场执行任务。

这些天，义乌虽然局部下了几场雨，
但天气依旧炎热。昨日上午11时，在义
乌铁路口岸集装箱堆场，地表温度超过
了40摄氏度。记者跟随朱林峰进入集装
箱堆场，一台自重70吨的集装箱正面吊
格外引人注目。这个通体红色的“大家
伙”就是吊装“义新欧”中欧班列集装箱
的主力设备，操作它的司机正是朱林峰。

每次上机前，朱林峰总要对设备进
行细致的检查，敲一敲，摸一摸，看一
看，确保机器设备运行安全。由于在烈
日下暴晒，正面吊的外表和驾驶舱成
了“吸热利器”，虽然舱门开着通风，但
里面的温度依然很高，方向盘更是烫
手。记者摸了摸方向盘，手立刻被烫得
本能缩回。

“上机前，我都会准备一块湿毛
巾，给方向盘、座椅降降温，这样便于
后面操作。”朱林峰边说边启动正面吊
机，前往指定的堆场，两台集卡车已在
此等候。“滴！”一声汽笛声响，集卡车
司机心领神会，缓缓地把集装箱停在
正面吊下方。“滴滴滴！！”车辆警示声
长响起，警示人员勿靠近。此时，朱林
峰把正面吊“抓手”升高，随后精准放
下，正好对准集装箱上方的 4 个锁眼，
眼力好的人都未必能看清，而他操作起
来一抓一个准，“一抓一放”之间显示出
了扎实的技术功底。

“确实很像‘抓娃娃’。不过，我们对
精准度的要求高得多。”朱林峰告诉记
者，为方便观察四周情况，正面吊左右前
后全部是透明的玻璃窗，一到三伏天，即
使车里有空调，也经不起太阳炙烤，常常

干得汗流浃背。
“现在每天平均作业5至6小时，吊

装40个到50个集装箱，多的时候要吊装
100 个左右。”朱林峰说，这些集装箱多
数发往西班牙、德国、俄罗斯等地。车子

加封进场后，他们先把集装箱落地，然后
等待海关的发运信息，接着再把集装箱
吊装至集卡车，运到龙门吊下面，装到

“义新欧”中欧班列的车板上，发往国外。
汽笛长鸣，一列列往返于欧亚大陆

的“义新欧”中欧班列，正是义乌深度融入
“一带一路”建设的鲜活例证。朱林峰自豪
地说，如今，义乌乃至长三角地区的很多企
业都已把“义新欧”中欧班列作为小商品通
达欧亚的物流首选。

义乌市陆港铁路口岸正面吊司机：

把每个集装箱精准落位

▢ 全媒体记者 林晓燕

本报讯 昨日，在银苑社区核酸检测采样点现场，
工作人员正在熟练地对前来进行核酸检测的居民进行
秩序维护、测温登记、信息录入等工作。

“请大家戴好口罩，保持一米线距离，热了就摇扇，
无聊的话就看扇面……”社区垃圾分类志愿者在做好
自身防护的同时，趁着待检人员排队间隙，逐一发放垃
圾分类宣传凉扇，在给居民们带来一丝凉爽的同时，充
分利用碎片化时间，让大家“复习”垃圾分类知识，倡导
大家做好垃圾分类工作。

连日来，稠城街道利用核酸检测采样点人流量大、覆
盖面广等特点，因地制宜开展垃圾分类宣传，让居民在有
序完成核酸检测的同时，进一步强化垃圾分类意识。

“站在这里排队干等挺无聊的，免费发的这把扇子
用处挺大，感觉热了就拿来扇风，上面的标语也蛮有意
思，有点事情做，时间一下子就打发过去了。”

“反正闲着也就闲着了，手机看多了，眼睛都花了，
扇子上的宣传标语的字比较大，又朗朗上口。”正在等
待采样的几位居民挺中意这把扇子。

近段时间以来，稠城街道在认真落实精准防控各
项规定的同时，将常态化疫情防控与垃圾分类宣传融
合在一起，多措并举，不断提升居民的垃圾分类意识，
积极营造良好的社会氛围。受疫情影响，当前居民的生
活垃圾除了数量比平时大以外，一次性口罩等防疫废
弃物也多了不少。

针对这些情况，稠城街道在垃圾分类管理上有的放
矢，从硬件到软件，从点位监督员到小区居民，多方位、多
角度采取举措。比如，为细化分类，稠城街道在辖区垃圾
分类投放点位上设置了“口罩专用垃圾桶”，用于回收废
弃口罩等。在做好分类的同时，又切实提高清运标准，要
求相关人员每天对投放点进行消毒，并安排专人收集有
关群体产生的生活垃圾，先消毒收集，再消毒装运。

稠城：因地制宜
开展主题宣传

▢ 全媒体记者 柳青

本报讯 2022年“义乌印记”漫画创
作大赛自7月23日启动报名以来，截至
昨日，大赛组委会已收到来自浙江、上
海、广东、山东、陕西、四川、甘肃、黑龙江
等10多个省、市漫画爱好者创作的百余
幅漫画作品。

本次大赛由市文化和广电旅游体
育局、市文学艺术界联合会、市融媒体
中心和城西街道党工委、办事处主办，
市现代漫画动画艺术研究院承办，市美
术家协会、森山健康小镇教育发展有限
公司协办。

大赛面向全国漫画家、漫画爱好者、
中小学生展开。参赛者可以围绕心中的
义乌，挖掘城市发展之美、生活之美、人
文之美，创作能够反映义乌市场发展历
程以及自然景观、人文精神、美食文化、
商旅文化、名人名迹、民间趣事等的漫画
作品。义乌相关发展资料可登录“义乌政
府门户网”http://www.yw.gov.cn/查询。
作品风格不限，水墨、水彩、油画、版画、
数字绘画、剪纸、漫雕、超轻黏土、手办、
玩偶、机甲等动漫作品均可；单幅、四格、
多格、条漫等均可。

7月23日至9月25日，参赛者可将
手绘作品、实物（漫雕等动漫衍生品）作

品 寄 送 至 义 乌 市 融 媒 体 中 心 ，邮 编
322000，收 件 人 王 倩 倩 ，联 系 电 话
13646898818，原作背面右下角须用铅笔
注明姓名（以身份证为准）、作品标题（与
画面相同）、尺寸（高×宽cm）、详细联系
地址、邮编、联系电话。电子版文件直接
发至大赛收件邮箱 30659692@qq.com，
邮件名须注明姓名（以身份证为准）和作
品标题，并在邮件中附包括作者姓名、作
品标题、详细通信地址及联系电话等信
息在内的电子文档。需要注意的是，手绘
作品画幅尺寸不小于30×40㎝、不大于
70×70cm，横竖不限；实物作品宽不超
过80cm、高不超过80cm；电子版文件要

求jpg格式，分辨率不小于300dpi，文件不
小于2MB、不大于10MB；每位作者限投5
件作品，参赛作品卡均需一同邮寄或发送。

大赛分成人组（18 岁及以上）和少年
组（18岁以下）。成人组设一等奖2名，每人
可获奖金 2000 元；二等奖 5 名，每人奖金
1000元；三等奖10名；优秀奖若干名。少年
组设一等奖1名，可获奖金1200元；二等奖
2名，每人奖金600元；三等奖5名；优秀奖
若干名。

后续，主办方将举办颁奖仪式暨2022
年“义乌印记”漫画作品展，获奖优秀作品
将被制作成漫画作品集，将在市图书馆、文
化广场、城西街道等多地巡回展览。

“义乌印记”漫画创作大赛火热进行中

▢ 全媒体记者 李爽爽

本报讯 正衣冠、拜师礼、点朱砂……
8月28日，江东街道东上村文化礼堂举办
了一场国风满满的“入学礼”，12名即将
上小学的孩子参与典礼，满满的仪式感，

为孩子们营造尊师崇礼的传统文化氛
围。

活动现场，孩子们身穿汉服，在老师
指导下，通过正衣冠、拜师礼、朱砂启
智、同窗感恩、开笔破蒙、学童诵读、击
鼓明志等环节，开启了人生识字习礼第

一课。“朱砂启智”环节，老师用印泥为
学童额头正中点上“红痣”，寓意儿童从
此眼明心明。“开笔破蒙”环节，老师带
领学童们书写意义深远的大楷“人”字，
寓意在人生的启蒙阶段，知道做人首先
要堂堂正正地立身，要像“人”字那样顶

天立地。
“开展这个活动，就是为了让新入学

的孩子感受到读书的重要意义，弘扬优秀
的民族传统文化，并通过‘入学礼’仪式，
教育与引导孩子们走好人生的关键一
步。”东上村文化管理员徐丽英说。

传统“开学礼”点亮人生路

对正面吊进行全面机检对正面吊进行全面机检 驾驶正面吊前往堆场驾驶正面吊前往堆场

朱林峰驾驶正面吊落箱朱林峰驾驶正面吊落箱

▢ 全媒体记者 李爽爽

本报讯“垃圾定时定点集中投放，统一管理、集中
清运，可以有效消除垃圾外溢、蝇虫乱飞、气味难闻等

‘脏乱差’现象，营造良好的生活环境。”连日来，江东街
道组织社区工作人员开展垃圾分类科普宣传活动。

活动中，工作人员走街串巷，进入沿街商铺、居民
小区等，通过发放宣传单，讲解垃圾分类知识，向居
民们普及生活垃圾的分类类别、投放方式以及有害
垃圾的处理方法等内容，引导居民从环境卫生、文明
生活的角度，有效处理生活垃圾，鼓励大家以身作
则，带动与引导身边人一起做好垃圾分类工作。

江东：走街串巷
宣传垃圾分类

■推进垃圾分类

▢ 全媒体记者 陈健贤

本报讯 8月28日，大陈镇开展“灯暖童心 与童共行”
爱心助学活动，爱心市民楼灿恒跟随大陈镇社工站的社工
们一起前往困境儿童家里，为他们送去爱心物资，嘱咐他们
好好学习。

暑假期间，大陈镇社工站对大陈区域内各个村进行走
访调查，了解到部分家庭的孩子因为经济困难，缺少学习用
品和防疫物资。爱心市民楼灿恒得知这一情况后，主动与大
陈镇社工站对接，希望能为孩子们做点好事，奉献一份爱
心。他对记者说，孩子是祖国的未来和希望，希望通过这次
活动，能让孩子们感受到社会的温暖，也希望更多人来关注
这类孩子，让孩子们在爱和希望中成长。

家住大陈镇灯塔村的小楼就是此次收到爱心礼物的学
生之一。小楼家里，母亲身患白血病，家庭经济困难，但他从
小就懂事，学习刻苦，如今在义乌中学读高二。此次活动中，
大陈镇社工站特意联系了来自义乌中学的两位志愿者，与
几名困境儿童沟通交流，分享学习经验。大陈镇社工站社工
吴春仙表示，开学后，社工站将继续联动爱心人士和志愿
者，为有需要的儿童开展学业支持、心理辅导、亲情陪伴等
活动，帮他们走出困境。

大陈开展爱心助学活动

▢ 全媒体记者 余依萍

本报讯 8月27日，由义乌市天台商
会捐赠的价值5万元的防疫物资，在义
乌市江苏商会副会长企业单位、城市有
爱公益慈善志愿者协会副秘书长企业单
位协助下送达绣湖小学。

此次捐赠的防疫物资含3.8万件成人
和儿童款医用口罩、1.2万瓶消毒喷雾剂、

额温枪、消毒酒精凝胶等，由义乌市天台
商会通过爱心渠道筹备，分别捐赠给绣湖
小学和福田小学，为学校防疫注入力量。

“面对疫情‘大考’，全市社会组织表现
出强有力的‘秩序感’和‘主观能动性’。”市
民政局社会组织业务负责人介绍，当前，全
市大中小学校马上就要开学了，不少商会、
行业协会主动对接，希望为学校提供防疫
物资，助力学校疫情防控，呵护师生健康。

据了解，义乌市温岭商会主动对接
绣湖中学，采购了1万个医用口罩、30桶
消毒液等防疫物资，及时送达学校；义乌
市潮汕商会对接正在扩建的下骆宅小
学，采购了4万个医用口罩、480瓶消毒
液等防疫物资，也及时送到了学校。

“孩子们很快又要重返校园，能为学
校出份力，是我们公益人义不容辞的责
任。”义乌市城市有爱公益慈善志愿者协

会理事帅日茂积极投入此次商协会联动助
力复学防疫物资转运工作。

截至目前，义乌市龙岩商会、义乌市苍
南龙港联合商会、义乌市潮汕商会、义乌市
喜庆产业发展协会、义乌市轮滑协会等 9
家商协会分别向义乌工商学院、绣湖中学、
苏溪中学、实验小学等10所大中小学校，
捐赠了价值60余万元的消毒喷雾剂、医用
口罩和矿泉水等物资。

我市社会组织向学校捐赠防疫物资

以
下
彩
票
公
告

最
终
以
彩
票
中
心

现
场
发
布
的
为
准

中国体育彩票排列5第22231期开奖公告
开奖日期：2022年8月29日本期全国销售金额：15630384元
本期开奖号码：4 6 6 9 3

本期中奖情况

奖级
一等奖
合计

中奖注数（注）
74
74

单注奖金（元）
100000

/

应派奖金合计（元）
7400000
7400000

391040089.62元奖金滚入下期奖池。本期兑奖截
止日为2022年10月28日，逾期作弃奖处理。本信息若
有误以公证数据为准。

中国体育彩票排列3（浙江省）第22231期开奖公告
开奖日期：2022年8月29日
本期全国销售金额：41068332元
本省（区、市）销售金额：2834976元
本期开奖号码：4 6 6

本期中奖情况

投注方式

直选

组选3

组选6

全国中奖注数（注）

6220

11245

0

本地中奖注数（注）

406

705

0

单注奖金（元）

1040

346

173

33746499.24元奖金滚入下期奖池。本期兑奖
截止日为2022年10月28日，逾期作弃奖处理。本
信息若有误以公证数据为准。

中国体育彩票浙江省20选5第22231期开奖公告
开奖日期：2022年8月29日
本期销售金额：143716元
本期开奖号码：04 10 12 15 16
本期出球顺序：16 10 12 04 15

本期中奖情况

奖 级

一等奖

二等奖

三等奖

本地中奖注数

（注）

1

301

4922

单注奖金

（元）

30760

50

5

0.00元奖金滚入下期奖池。本期兑奖
截止日为2022年10月28日，逾期作弃奖
处理。本信息若有误以公证数据为准。

福彩3D
第2022231期 中奖号码： 4 4 4

浙江省销售5416614元。本信息若有误
以公证数据为准。

奖 等

直 选

组选3

组选6

浙江中奖

注数（注）

6604

0

0

每注奖额(固定)

（元）

1040

346

173

福彩快乐8
第2022231期 本期销售金额：86942802元

中奖号码

“选十”玩法奖池金额：135475427.35元。
本信息若有误以公证数据为准。

5

14

29

33

58

7

19

30

39

61

11

22

31

53

65

13

28

32

54

70

福彩七乐彩
第2022099期 总销量3671814元

中奖号码：基本号（●） 特别号（★）
01 11 13 16 21 22 26 02

奖等

一等奖

二等奖

三等奖

四等奖

五等奖

六等奖

七等奖

中奖条件

●●●●●●●
●●●●●●★
●●●●●●
●●●●●★
●●●●●
●●●●★
●●●●

中奖注数（注）

0

5

95

355

3459

5813

40012

奖金（元/注）

0

25940

2730

200

50

10

5

本期未中出奖金907934元全额滚入下期。本信
息若有误以公证数据为准。

中国体育彩票超级大乐透第22099期开奖公告
开奖日期：2022年8月29日 本期全国销售金额：262403522元

前区 后区
本期出球顺序：33 07 18 27 25 04 05
本期开奖号码：07 18 25 27 33 04 05

本期中奖情况

828721804.33元奖金滚入下期奖池。本期兑奖
截止日为2022年10月28日,逾期作弃奖处理。本信
息若有误以公证数据为准。

奖级

一等奖

二等奖

三等奖

四等奖

五等奖

六等奖

七等奖

八等奖

九等奖

合计

基本

追加

基本

追加

中奖注数
（注）

2

1

92

29

232

795

19673

23605

40768

764639

7215253

/

单注奖金
（元）

10000000

8000000

117690

94152

10000

3000

300

200

100

15

5

/

应派奖金合计
（元）

20000000

8000000

10827480

2730408

2320000

2385000

5901900

4721000

4076800

11469585

36076265

108508438


