

专刊部主编 责任编辑:吴正华 电话:0579-85381116

把每个集装箱精准落位

高温下的坚守

□ 全媒体记者 吴峰宇 文/摄

"两个集装箱需要落箱,请立即前往 堆场。""收到,马上前往。"义乌市陆港铁 路口岸发展有限公司调度中心主管兼正 面吊司机朱林峰收到工作指令,立马换 装前往堆场执行任务。

这些天,义乌虽然局部下了几场雨, 但天气依旧炎热。昨日上午11时,在义 乌铁路口岸集装箱堆场,地表温度超过 了40摄氏度。记者跟随朱林峰进入集装 箱堆场,一台自重70吨的集装箱正面吊 格外引人注目。这个通体红色的"大家 伙"就是吊装"义新欧"中欧班列集装箱 的主力设备,操作它的司机正是朱林峰。

每次上机前,朱林峰总要对设备进 行细致的检查,敲一敲,摸一摸,看一 看,确保机器设备运行安全。由于在烈 日下暴晒,正面吊的外表和驾驶舱成 了"吸热利器",虽然舱门开着通风,但 里面的温度依然很高,方向盘更是烫 手。记者摸了摸方向盘,手立刻被烫得 本能缩回。

"上机前,我都会准备一块湿毛 巾,给方向盘、座椅降降温,这样便于 后面操作。"朱林峰边说边启动正面吊 机,前往指定的堆场,两台集卡车已在 此等候。"滴!"一声汽笛声响,集卡车 司机心领神会,缓缓地把集装箱停在 正面吊下方。"滴滴滴!!"车辆警示声 长响起,警示人员勿靠近。此时,朱林 峰把正面吊"抓手"升高,随后精准放 下,正好对准集装箱上方的4个锁眼, 眼力好的人都未必能看清,而他操作起 来一抓一个准,"一抓一放"之间显示出 了扎实的技术功底。

"确实很像'抓娃娃'。不过,我们对 精准度的要求高得多。"朱林峰告诉记 者,为方便观察四周情况,正面吊左右前 后全部是透明的玻璃窗,一到三伏天,即 使车里有空调,也经不起太阳炙烤,常常







"现在每天平均作业5至6小时,吊 装40个到50个集装箱,多的时候要吊装 100个左右。"朱林峰说,这些集装箱多 数发往西班牙、德国、俄罗斯等地。车子

加封进场后,他们先把集装箱落地,然后 等待海关的发运信息,接着再把集装箱 吊装至集卡车,运到龙门吊下面,装到 "义新欧"中欧班列的车板上,发往国外。 汽笛长鸣,一列列往返于欧亚大陆 的"义新欧"中欧班列,正是义乌深度融入 "一带一路"建设的鲜活例证。朱林峰自豪 地说,如今,义乌乃至长三角地区的很多企 业都已把"义新欧"中欧班列作为小商品通 达欧亚的物流首选。

传统"开学礼"点亮人生路

□ 全媒体记者 李爽爽

本报讯 正衣冠、拜师礼、点朱砂…… 8月28日,江东街道东上村文化礼堂举办 了一场国风满满的"入学礼",12名即将 上小学的孩子参与典礼,满满的仪式感,

为孩子们营造尊师崇礼的传统文化氛 围。

活动现场,孩子们身穿汉服,在老师 指导下,通过正衣冠、拜师礼、朱砂启 智、同窗感恩、开笔破蒙、学童诵读、击 鼓明志等环节,开启了人生识字习礼第

一课。"朱砂启智"环节,老师用印泥为 学童额头正中点上"红痣",寓意儿童从 此眼明心明。"开笔破蒙"环节,老师带 领学童们书写意义深远的大楷"人"字, 寓意在人生的启蒙阶段,知道做人首先 要堂堂正正地立身,要像"人"字那样顶

"开展这个活动,就是为了让新入学 的孩子感受到读书的重要意义,弘扬优秀 的民族传统文化,并通过'入学礼'仪式, 教育与引导孩子们走好人生的关键一 步。"东上村文化管理员徐丽英说。

我市社会组织向学校捐赠防疫物资

□ 全媒体记者 余依萍

本报讯 8月27日,由义乌市天台商 会捐赠的价值5万元的防疫物资,在义 乌市江苏商会副会长企业单位、城市有 爱公益慈善志愿者协会副秘书长企业单 位协助下送达绣湖小学。

此次捐赠的防疫物资含3.8万件成人 和儿童款医用口罩、1.2万瓶消毒喷雾剂、

额温枪、消毒酒精凝胶等,由义乌市天台 商会通过爱心渠道筹备,分别捐赠给绣湖 小学和福田小学,为学校防疫注入力量。

"面对疫情'大考',全市社会组织表现 出强有力的'秩序感'和'主观能动性'。"市 民政局社会组织业务负责人介绍,当前,全 市大中小学校马上就要开学了,不少商会、 行业协会主动对接,希望为学校提供防疫 物资,助力学校疫情防控,呵护师生健康。

据了解,义乌市温岭商会主动对接 绣湖中学,采购了1万个医用口罩、30桶 消毒液等防疫物资,及时送达学校;义乌 市潮汕商会对接正在扩建的下骆宅小 学,采购了4万个医用口罩、480瓶消毒 液等防疫物资,也及时送到了学校。

"孩子们很快又要重返校园,能为学 校出份力,是我们公益人义不容辞的责 任。"义乌市城市有爱公益慈善志愿者协 会理事帅日茂积极投入此次商协会联动助 力复学防疫物资转运工作。

截至目前,义乌市龙岩商会、义乌市苍 南龙港联合商会、义乌市潮汕商会、义乌市 喜庆产业发展协会、义乌市轮滑协会等9 家商协会分别向义乌工商学院、绣湖中学、 苏溪中学、实验小学等10所大中小学校, 捐赠了价值60余万元的消毒喷雾剂、医用 口罩和矿泉水等物资。

"义乌印记"漫画创作大赛火热进行中

□ 全媒体记者 柳青

本报讯 2022年"义乌印记"漫画创 作大赛自7月23日启动报名以来,截至 昨日,大赛组委会已收到来自浙江、上 海、广东、山东、陕西、四川、甘肃、黑龙江 等10多个省、市漫画爱好者创作的百余 幅漫画作品。

本次大赛由市文化和广电旅游体 育局、市文学艺术界联合会、市融媒体 中心和城西街道党工委、办事处主办, 市现代漫画动画艺术研究院承办,市美 术家协会、森山健康小镇教育发展有限 公司协办。

大寨面向全国漫画家、漫画爱好者、 中小学生展开。参赛者可以围绕心中的 义乌,挖掘城市发展之美、生活之美、人 文之美,创作能够反映义乌市场发展历 程以及自然景观、人文精神、美食文化、 商旅文化、名人名迹、民间趣事等的漫画 作品。义乌相关发展资料可登录"义乌政 府门户网"http://www.yw.gov.cn/查询。 作品风格不限,水墨、水彩、油画、版画、 数字绘画、剪纸、漫雕、超轻黏土、手办、 玩偶、机甲等动漫作品均可;单幅、四格、 多格、条漫等均可。

7月23日至9月25日,参赛者可将 手绘作品、实物(漫雕等动漫衍生品)作

品寄送至义乌市融媒体中心,邮编 322000, 收件人王倩倩, 联系电话 13646898818,原作背面右下角须用铅笔 注明姓名(以身份证为准)、作品标题(与 画面相同)、尺寸(高×宽cm)、详细联系 地址、邮编、联系电话。电子版文件直接 发至大赛收件邮箱 30659692@qq.com, 邮件名须注明姓名(以身份证为准)和作 品标题,并在邮件中附包括作者姓名、作 品标题、详细通信地址及联系电话等信 息在内的电子文档。需要注意的是,手绘 作品画幅尺寸不小于30×40cm、不大于 70×70cm,横竖不限;实物作品宽不超 过80cm、高不超过80cm;电子版文件要

求jpg格式,分辨率不小于300dpi,文件不 小于2MB、不大于10MB;每位作者限投5 件作品,参赛作品卡均需一同邮寄或发送。

大赛分成人组(18岁及以上)和少年 组(18岁以下)。成人组设一等奖2名,每人 可获奖金2000元;二等奖5名,每人奖金 1000元;三等奖10名;优秀奖若干名。少年 组设一等奖1名,可获奖金1200元;二等奖 2名,每人奖金600元;三等奖5名;优秀奖

后续,主办方将举办颁奖仪式暨2022 年"义乌印记"漫画作品展,获奖优秀作品 将被制作成漫画作品集,将在市图书馆、文 化广场 城西街道等多州巡回展览

大陈开展爱心助学活动

□ 全媒体记者 陈健贤

本报讯 8月28日,大陈镇开展"灯暖童心 与童共行" 爱心助学活动,爱心市民楼灿恒跟随大陈镇社工站的社工 们一起前往困境儿童家里,为他们送去爱心物资,嘱咐他们

暑假期间,大陈镇社工站对大陈区域内各个村进行走 访调查,了解到部分家庭的孩子因为经济困难,缺少学习用 品和防疫物资。爱心市民楼灿恒得知这一情况后,主动与大 陈镇社工站对接,希望能为孩子们做点好事,奉献一份爱 心。他对记者说,孩子是祖国的未来和希望,希望通过这次 活动,能让孩子们感受到社会的温暖,也希望更多人来关注 这类孩子,让孩子们在爱和希望中成长。

家住大陈镇灯塔村的小楼就是此次收到爱心礼物的学 生之一。小楼家里,母亲身患白血病,家庭经济困难,但他从 小就懂事,学习刻苦,如今在义乌中学读高二。此次活动中, 大陈镇社工站特意联系了来自义乌中学的两位志愿者,与 几名困境儿童沟通交流,分享学习经验。大陈镇社工站社工 吴春仙表示,开学后,社工站将继续联动爱心人士和志愿 者,为有需要的儿童开展学业支持、心理辅导、亲情陪伴等 活动,帮他们走出困境。

|推进垃圾分类

稠城:因地制宜 开展主题宣传

□ 全媒体记者 林晓燕

本报讯 昨日,在银苑社区核酸检测采样点现场, 工作人员正在熟练地对前来进行核酸检测的居民进行 秩序维护、测温登记、信息录入等工作。

"请大家戴好口罩,保持一米线距离,热了就摇扇, 无聊的话就看扇面……"社区垃圾分类志愿者在做好 自身防护的同时,趁着待检人员排队间隙,逐一发放垃 圾分类宣传凉扇,在给居民们带来一丝凉爽的同时,充 分利用碎片化时间,让大家"复习"垃圾分类知识,倡导 大家做好垃圾分类工作。

连日来,稠城街道利用核酸检测采样点人流量大、覆 盖面广等特点,因地制宜开展垃圾分类宣传,让居民在有 序完成核酸检测的同时,进一步强化垃圾分类意识。

"站在这里排队干等挺无聊的,免费发的这把扇子 用处挺大,感觉热了就拿来扇风,上面的标语也蛮有意 思,有点事情做,时间一下子就打发过去了。

"反正闲着也就闲着了,手机看多了,眼睛都花了, 扇子上的宣传标语的字比较大,又朗朗上口。"正在等 待采样的几位居民挺中意这把扇子。

近段时间以来,稠城街道在认真落实精准防控各 项规定的同时,将常态化疫情防控与垃圾分类宣传融 合在一起,多措并举,不断提升居民的垃圾分类意识, 积极营造良好的社会氛围。受疫情影响,当前居民的生 活垃圾除了数量比平时大以外,一次性口罩等防疫废 弃物也多了不少。

针对这些情况,稠城街道在垃圾分类管理上有的放 矢,从硬件到软件,从点位监督员到小区居民,多方位、多 角度采取举措。比如,为细化分类,稠城街道在辖区垃圾 分类投放点位上设置了"口罩专用垃圾桶",用于回收废 弃口罩等。在做好分类的同时,又切实提高清运标准,要 求相关人员每天对投放点进行消毒,并安排专人收集有 关群体产生的生活垃圾,先消毒收集,再消毒装运。

江东:走街串巷 宣传垃圾分类

□ 全媒体记者 李爽爽

本报讯"垃圾定时定点集中投放,统一管理、集中 清运,可以有效消除垃圾外溢、蝇虫乱飞、气味难闻等 '脏乱差'现象,营造良好的生活环境。"连日来,江东街 道组织社区工作人员开展垃圾分类科普宣传活动。

活动中,工作人员走街串巷,进入沿街商铺、居民 小区等,通过发放宣传单,讲解垃圾分类知识,向居 民们普及生活垃圾的分类类别、投放方式以及有害 垃圾的处理方法等内容,引导居民从环境卫生、文明 生活的角度,有效处理生活垃圾,鼓励大家以身作 则,带动与引导身边人一起做好垃圾分类工作。

定于2022年9月5日(星期一)下午14:00在义乌 市佛堂镇坑口村民委员会办公室公开招标:义乌市佛 堂镇坑里村所有的田及山地一批(详见清单),租期3 年,起投价16000-19000元/年,每个标的保证金2万元。

咨询、报名时间和地点:即日起至2022年9月4 日下午4:00时止(节假日除外)到佛堂镇坑口村民委 员会办公室报名。

保证金缴纳方式:保证金于进入投标会场时以现金 方式交清,如竞买不成功,保证金可在会后如数退还。 咨询电话:15397593653 15757971822

> 义乌市佛堂镇坑口村民委员会 二〇二二年八月三十日

最现 终场以发 彩 票 票公告 心票中心 心

心准

福彩七乐彩 第2022099期 总销量3671814元 中奖号码:基本号(●) 特别号(★) 02 -等奖 ● ● ● ● ● ● 25940 义 • • • • • 2730 95 **夕●●●●★** 355 200 •••• 皮●●●★ 5813 10 :等奖 ● ● ● ● 40012 本期未中出奖金907934元全额滚入下期。本信

道或 2D 第202223 奖 等 直选

组选3

组选6

202223	福彩3			福彩快乐8 第2022231期 本期销售金额:86942802元 中奖号码					
奖 等	浙江中奖 注数(注)	毎注奖额(固定) (元)		5	7	11	13		
直选	6604	1040		14	19	22	28		
				29	30	31	32		
组选3	0	346		33	39	53	54		
组选6	0	173		58	61	65	70		
浙江省	销售 5416614	 元。本信息若有误	"选十"玩法奖池金额:135475427.35元。						

本信息若有误以公证数据为准

中国体育彩票浙江省20选5第22231期开奖公告 开奖日期:2022年8月29日 本期销售全额:143716元 本期出球顺序:16 10 12 04 15 本期中奖情况

	奖 级	本地中奖注数 (注)	単注奖金 (元)					
	一等奖	1	30760					
	二等奖	301	50					
	三等奖	4922	5					
	000=200207=200204							

	三等奖	4922	5					
	0.00 元奖金滚入下期奖池。本期兑 截止日为2022年10月28日,逾期作弃 处理。本信息若有误以公证数据为准。							

组选3

11245

33746499.24 元奖金滚入下期奖池。本期兑奖

截止日为2022年10月28日,逾期作弃奖处理。本 信息若有误以公证数据为准。

11	化)场、城四闰迫守多地巡凹成见。												
ī	中国体育彩票排列5第22231期开奖公告 开奖日期:2022年9月29日本期全国销售金额:15630384元 本期开奖号码:46693 本期中奖情况 奖级 中奖注数(注)单注奖金(元)运派奖金合计(元)							中国体育彩票超级大乐透第22099期开奖公告 开案日期:2022年8月29日本册全国销售金额:262403522元 前区 本期出球順序:33 07 18 27 25 04 05 本期开奖号码:07 18 25 27 33 04 05 本期中奖情况					
	一等奖合计		74		00000	7	400000		奖约	<u></u> δ	中奖注数 (注)	单注奖金 (元)	应派奖金合计 (元)
1	391040089.62 元奖金滚入下期奖池。本期兑奖载 止日为2022年10月28日,逾期作弃奖处理。本信息若 有误以公证数据为准。 中国体育彩票排列3(浙江省)第22231期开奖公告							一等奖	基本 追加	2	10000000 8000000	20000000 8000000	
╛								二等奖	基本	92	117690	10827480	
71	开奖日期:2022年8月29日 本期全国销售金额:41068332元							Ш	-4×	追加	29	94152	2730408
Ш								Ш	三等奖		232	10000	2320000
41	本省(区、市)销售金额:2834976元 本期开奖号码:466							Ш	四等奖		795	3000	2385000
	本期中奖情况								五等奖		19673	300	5901900
	投注方	式	全国中奖注	放(注)	本地中奖注	数(注)	单注奖金(元)		六等		23605	200	4721000
11	直達	先	6220		406		1040		七等	奖	40768	100	4076800

九等奖 7215253

828721804.33元奖金滚入下期奖池。本期兑奖 截止日为2022年10月28日,逾期作弃奖处理。本信 息若有误以公证数据为准。

义乌市城市环境空气质量日报 (2022)第241期

义乌市生态环境监测站 8月29日

3 4 3 1 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3									
	空气污染 指数 AQI		空气质量状况	首要 污染物					
江东	37	I	优	/					
北苑	55	II	良	臭氧					
水口非主比区次层氏具体/口头体 次层污									

当日我市城区空气质量状况为优,空气污 染指数AQI为45,空气质量令人满意,基本无空 气污染。